
ANNO 2022 

          All. A) 

TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI 
(Conferma delibera Giunta Comunale n. 167 del 06/12/2019) 

Concessione cimiteriale di durata trentennale 
Ossario € 350,00 

Cripta Interrata € 900,00 
Loculo 1° e 5° fila € 1.100,00 

Loculo 2°, 3° e 4° fila € 1.400,00 
Concessione cimiteriale di durata quindicinale 

Ossario € 180,00 
Cripta Interrata € 460,00 

Loculo 1° e 5° fila € 560,00 
Loculo 2°, 3° e 4° fila € 700,00 

 

TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
(Conferma tariffe rispetto alla Delibera di Giunta Comunale n. 173 del 06/12/2019 e modifica importi per 

esenzioni e riduzioni) 

Tariffe anno 2022 Tariffe 2022 
Attuali 
iscritti 

TOTALE 

 
  TRASPORTI SCOLASTICI        

          

  CONTRIBUTO ANNUO PRO-CAPITE          

1 quota fissa annua iscritti scuola Materna € 10,00 16 
       
160,00  

 

2 quota fissa annua iscritti Elementari € 20,00 30 
       
600,00  

 

3 quota fissa annua iscritti Medie € 20,00 15 
       
300,00  

 

2 quota annua iscritti al servizio giornaliero € 100,00 25 
    
2.500,00  

 

  Materna - Elementare e Media        

          

  TOTALE PREVISIONE ENTRATE     
    
3.560,00  

 

      

     
 

ESENZIONI E RIDUZIONI ART.11 
REGOLAMENTO 

TARIFFA    

  
 

        
 

A  ESENZIONI:     
 

        
 

1 ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP 0,00 €   
 

        
 

2 
ISEE EQUIVALENTE O INFERIORE A 
€.8.000,00 0,00 €   

 

        
 

B RIDUZIONI     
 

        
 

1 ISEE DA €.8.000,01 A €.12.000,00 50% di riduzione   
 

        
 



 

CORRISPETTIVI PER IL RILASCIO DI FOTOCOPIE E ATTI 
(Tariffe per l’anno 2022) 

 
Ricerca e visura per progetti, pratiche, 

documentazione, ecc, nell’archivio di deposito 
€ 10,00 

Elaborati grafici riprodotti presso l’Ente al mq. € 10,00 
Fotocopie e stampa atti: formato A4 € 0,50/foglio 
Fotocopie e stampa atti: formato A3 € 1,00/foglio 

Fotocopie e stampe a colori € 1,50/foglio 
Documentazione in formato digitale € 30,00 
Rilascio cartelli di passo carrabile Prezzo di costo 

Le tariffe si applicano anche alla trasmissione di documentazione per via telematica. 

TARIFFE AREA ATTREZZATA CAMPER 
(Conferma* delibera Giunta Comunale n. 175 del 06/12/2019) 

 
Ingresso e sosta Gratuito 

Acqua Gratuito 
Energia Elettrica € 1,50 per ogni ora* 

* Tariffe sospese per l’anno 2022 a causa dell’emergenza COVID-19.  
 
Si specifica come le tariffe sono: 
- forfetarie, riferite cioè all’occupazione della piazzola da parte del camper, a prescindere dal numero delle 
persone presenti a bordo del mezzo; 
- comprensive di ogni consumo e servizio (acqua – scarichi); 
- includono anche la presenza di animali domestici al seguito del camperista. 
 

TARIFFE PER I SERVIZI A PAGAMENTO DELLA BIBLIOTECA 
(Conferma delibera Giunta Comunale n. 176 del 06/12/2019) 

 
Stampa documenti da internet, da interrogazioni del catalogo on-line, fotocopie, stampa di bibliografie 

Formato A4 € 0,24 cad., IVA compresa 
Formato A3 € 0,48 cad., IVA compresa 

Stampe a colori € 1,21 cad., IVA compresa 
  

Deposito cauzionale per prestito libri € 8,00 
 

TARIFFE PER I SERVIZI DEL MUSEO “LE ENERGIE DEL TERRITORIO” 
(Tariffe per l’anno 2022) 

 
Visitatori del museo (tariffe a persona) 

Biglietto ordinario € 5,00 
Biglietto minori di anni 6, soggetti diversamente 

abili, accompagnatori delle gite e residenti 
€ 0,00 

Biglietto per ciascun componente di gruppi superiori 
a 6 persone, studenti e persone aventi età superiore a 

65 anni 

€ 2,00 

 
  



TARIFFE PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI CIASCUNA BICICLETTE 
(Conferma delibera Giunta Comunale n. 179 del 13/12/2019) 

 
Tariffa oraria o frazione di ora € 1,50 IVA compresa 

Tariffa giornaliera € 5,00 IVA compresa 
Consegna bicicletta nella giornata successiva rispetto 

a quella prevista 
€ 0,30 IVA compresa come maggiorazione oraria 

rispetto alla somma di cui sopra 
Deposito cauzionale € 10,00 

 
TARIFFE CASE DELL’ACQUA 

(Conferma delibera Giunta Comunale n. 180 del 13/12/2019) 
 

Prelievo acqua naturale Gratuito 
Prelievo acqua naturale refrigerata Gratuito 

Prelievo acqua gassata € 0,05 per litro 
 

TARIFFE CELEBRAZIONE MATRIMONI 
(Conferma delibera Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020) 

 
Cittadini residenti in orario di ufficio Gratuito 

Cittadini residenti fuori dall’orario di ufficio € 100,00 
Entrambi gli sposi non residenti in orario di ufficio € 200,00 
Entrambi gli sposi non residenti fuori dall’orario di 

ufficio 
€ 250,00 

 
 

 
 


